
                                                                                                     

 

 

                                                                                          
 
 

 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

Г Л А В А  Р А Й О Н А  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

30  сентября 202 0 г.         №  26-ПГ 

        г. Тарко-Сале 

 

 

Об образовании районной комиссии по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  на территории Пуровского района 

 

 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 

2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» 

постановляю: 

 

1. Образовать районную комиссию по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Пуровского района. 

 2. Утвердить: 

− Положение о районной комиссии по подготовке и проведению 

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Пуровского района согласно 

приложению № 1; 

 − Состав районной комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года на территории Пуровского района согласно приложению № 2. 

 3. Управлению информационно₋  аналитических исследований и связей с 

общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский 

район. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной 

общественно₋  политической газете «Северный луч». 

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации района по вопросам экономики В.А. Поколюкина. 

 

 

 

И.п. Главы района                         Е.Н. Мезенцев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение № 1 

 

   УТВЕРЖДЕНО 

   постановлением Главы района  

   от 30 сентября 2020 г. № 26-ПГ 

 

 

 

Положение 
о районной комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года  на территории Пуровского района 

 

1. Районная комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года (далее – СХМП-2021) на территории Пуровского района (далее – 

Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения 

согласованных действий органов местного самоуправления и территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти на территории Ямало-Ненецкого автономного 

округа (далее – территориальные органы), исполнительных органов государственной власти 

Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – автономного округа) по подготовке и 

проведению СХМП-2021.  

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными, федеральными законами, указами и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ямало-Ненецкого 

автономного округа, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства 

Ямало-Ненецкого автономного округа, нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципального образования Пуровский район, а также настоящим 

Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

₋  обеспечение согласованных действий структурных подразделений Администрации 

Пуровского района,  исполнительных органов государственной власти автономного округа и 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Ямало-Ненецкого 

автономного округа по подготовке и проведению СХМП-2021; 

₋  оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением                  

СХМП-2021, в пределах предоставленных органам местного самоуправления полномочий. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач осуществляет следующие 

функции: 

₋  рассматривает вопросы взаимодействия структурных подразделений 

Администрации Пуровского района, администраций муниципальных образований городских 

и сельских поселений Пуровского района, территориальных органов, исполнительных 

органов государственной власти автономного округа по подготовке, проведению                   

СХМП-2021 на территории муниципального образования Пуровский район; 

₋  участвует в осуществлении контроля за ходом подготовки и проведения                    

СХМП-2021 на территории Пуровского района; 

₋  оказывает содействие территориальным органам, исполнительным органам 

государственной власти автономного округа, ответственным за проведение СХМП-2021, в 

осуществлении их полномочий. 

5. К сфере деятельности комиссии относится рассмотрение следующих вопросов: 

₋  организация работы по подбору переписных кадров; 

₋  проверка выполнения постановлений и распоряжений Губернатора автономного 

округа и Правительства автономного округа, нормативных правовых актов Пуровского 

района  по подготовке и проведению СХМП-2021; 

₋  организация проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, 

непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений в 

consultantplus://offline/ref=E83CB68BB49E7A7B00718E7C41CF3E81A34C4F1CC331C82A508016xBt8K


средствах массовой информации. 

6. Комиссия имеет право: 

₋  заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и проведения 

СХМП-2021; 

₋  запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, 

территориальных органов, исполнительных органов государственной власти автономного 

округа необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения СХМП-2021; 

₋  направлять в структурные подразделения Администрации Пуровского района 

рекомендации по вопросам СХМП-2021; 

₋  приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц 

структурных подразделений Администрации Пуровского района, представителей 

коммерческих и некоммерческих организаций, общественных объединений, религиозных и 

научных организаций, средств массовой информации;  

₋  создавать временные рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с 

решением возложенных на Комиссию задач. 

7. Комиссия состоит из председателя Комиссии,  ответственного секретаря и членов 

Комиссии. 

В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления 

муниципального образования Пуровский район, представители администраций городских и 

сельских поселений Пуровского района, территориальных органов федеральной 

исполнительной власти,  других учреждений с правом совещательного голоса. 

8. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие – 

исполняющий обязанности председателя по замещаемой должности. 

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. 

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более 

половины ее членов. 

В случае отсутствия должностных лиц ₋   членов Комиссии по уважительной причине 

в заседании Комиссии принимают участие лица, исполняющие их обязанности.  

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих 

на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов 

решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются 

ответственным секретарем Комиссии и председателем Комиссии. 

По вопросам, требующим решения Главы района, Комиссия вносит в установленном 

порядке соответствующие предложения. 

10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются 

обязательными для органов и организаций, представленных в Комиссии, а также для 

организаций, действующих в сфере ведения этих органов, если иное не установлено 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 2 

 

  УТВЕРЖДЕН 

        постановлением Главы района  

        от 30 сентября 2020 г. № 26-ПГ 

 

 

Состав 

 районной комиссии  

по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 

на территории Пуровского района 

 

₋  заместитель главы Администрации района по вопросам экономики, председатель 

Комиссии; 

 

₋  заместитель начальника управления начальник отдела социально-экономического 

развития и прогнозирования Управления экономики Администрации Пуровского района, 

ответственный секретарь Комиссии.  

 

Члены комиссии: 

₋  начальник Департамента транспорта, связи и систем жизнеобеспечения 

Администрации Пуровского района; 

₋  начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации 

Пуровского района; 

₋  начальник Управления по делам коренных малочисленных народов Севера 

Администрации Пуровского района; 

₋  начальник Управления информационно-аналитических исследований и связей с 

общественностью Администрации Пуровского района;  

₋  начальник Управления информационных технологий Администрации Пуровского 

района; 

₋  начальник Управления экономики Администрации Пуровского района; 

₋  директор муниципального казенного учреждения «Управление по развитию 

агропромышленного комплекса Пуровского района»; 

₋  директор муниципального казенного учреждения «Дирекция по обслуживанию 

деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»; 

₋  начальник отдела г. Тарко-Сале государственного бюджетного учреждения 

«Ноябрьский центр ветеринарии» (по согласованию); 

₋  начальник отдела  государственного казенного учреждения «Центр занятости 

населения ЯНАО» в Пуровском районе (по согласованию); 

₋  главы городских и сельских поселений  Пуровского района (по согласованию); 

₋  представитель Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 



3 по ЯНАО (по согласованию); 

₋  представитель ОМВД России по Пуровскому району (по согласованию). 

 

 


